
Российская Федерация 

Администрация Кольчугинского района 

Владимирской области 
 

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ   ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ   
 

ПРИКАЗ 
от 30.01.2017       № 37 

 

 
О реализации приказа департамента образования 

 от 26.12.2016 № 1140 «О реализации постановления  

администрации Владимирской области от 07.10.2016 № 885 

 «Об установлении на 2017 год среднего размера родительской  

платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 

 муниципальных образовательных организациях» 

 

 

  Во исполнение приказа департамента образования области от 26.12.2016 № 

1140 «О реализации постановления администрации Владимирской области от 

07.10.2016 № 885«Об установлении на 2017 год среднего размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образо-

вательных организациях» п р и к а з ы в а ю: 

 1. Принять к исполнению приказ департамента области от 26.12.2016 № 

1140 «О реализации постановления администрации Владимирской области от 

07.10.2016 № 885«Об установлении на 2017 год среднего размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образо-

вательных организациях». 

 2. Производить выплату компенсации части родительской платы за при-

смотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учрежде-

ниях исходя из установленного постановлением администрации Владимирской 

области среднего размера родительской платы – 124 рубля: 

 - на первого ребенка в размере 20 %, но не более внесенной родительской 

платы; 

 - на второго ребенка в размере 50%, но не более внесенной родительской 

платы.; 

 - на третьего ребенка и последующих детей в размере 70%, но не более вне-

сенной родительской платы. 

 3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2017 года. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования     В.Н Дергунов 
 

 

Хрящева И.А. 

   2 28 65 


